
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

1º BATALHÃO FERROVIÁRIO
(Batalhão de Engenheiros/1885 – 1º Batalhão Ferroviário/1920)

BATALHÃO BENJAMIN CONSTANT

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2023 - UASG 160447

Processo Administrativo n.°65307.006879/2023-07

Objeto:  Contratação  de  Empresa  especializada  para  a  Execução  das

obras de duplicação do trecho do Viaduto de Guaíba entre o km 300+540

até 303+900 localizado na Obra de Duplicação da BR-116 no subtrecho

Guaíba – Pelotas do km 300 + 540 ao km 351 + 345.

Acesso Edital: http://www.1bfv.eb.mil.br/ ou  

https://pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2023/9959

Modo de disputa: Fechado-aberto (vide item 5 Edital).

Início Recebimento das propostas: 18/09/2023 (08:00h)

Data fim Recebimento das propostas: 24/10/2023 (09h59min).

Endereço: https://www.gov.br/compras/pt-br

Sessão  Pública: 24/10/2023 às  10:00h  no  endereço  eletrônico

https://www.gov.br/compras/pt-br

Contato: (49) 3251-9515 e licita1bfv@gmail.com  .  

(Seção de Aquisições, Licitações e Contratos - 1º B Fv).

PAULO DA SILVA NOGUEIRA - Cel
Ordenador de Despesas - 1º B Fv

https://pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2023/9959
mailto:licita1bfv@gmail.com
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.1bfv.eb.mil.br/

